1

2025 年 12 月 24 日

各 位

会 社 名 株式会社ｆａｎｔａｓｉｓｔａ

代 表 者 名 代表取締役社長  田  野  大  地

 (コード：1783 東証スタンダード)

問い合わせ先 管 理 本 部 長  大 森 健 史

 ( T E L  0 3 - 5 5 7 2 - 7 8 4 8 )

支配株主等に関する事項について

  当社の支配株主等に関する事項は下記のとおりです。お知らせします。

記

1. 親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号

等

（2025 年 9 月 30 日現在）

名称

属性

議決権所有割合（％）

発行する株券等が上

場されている金融商

品取引所等
直接所

有分

合算対象分 計

アクセスアジア株式会社 その他の関

係会社

20.02% - 20.02% －

２．親会社等の企業グループにおける位置づけその他の親会社等との関係

 （１）親会社等の企業グループにおける当社の位置づけ、親会社等やその他のグループ企業との

取引関係や人的・資本的関係

アクセスアジア株式会社は、当社のその他の関係会社であり、当社議決権の 20.02%を所

有する筆頭株主であります。同社は投資事業を主要な事業としており、当社グループの経営

及び事業活動と関連性がなく、また人的関係もないことから当社グループへの影響等はあり

ません。

 （２）親会社等の企業グループに属することによる事業上の制約、リスクおよびメリット、

親会社等 やそのグループ企業との取引関係や人的・資本的関係などの面から受ける

経営・事業活動への影響等

              アクセスアジア株式会社との関係において、当社グループの業績および財政状況に大きな

影響を及ぼす可能性はないものと認識しております。

2

 （３）親会社等の企業グループに属することによる事業上の制約、親会社等やそのグループ企業と

の取引関係や人的・資本的関係などの面から受ける経営・事業活動への影響等がある中にお

ける、親会社等からの一定の独立性の確保に関する考え方およびそのための施策

      アクセスアジア株式会社は、当社の筆頭株主ではありますが、当社グループの経営上の

重要事項につきましては、同社の意向によらず、当社自らが意思決定を下しております。

（４）親会社等からの一定の独立性の確保の状況

当社とアクセスアジア株式会社との間に、金銭の貸借や債務の保証・被保証、及び個別の

取引はなく、当社の親会社等からの独立性は十分に確保されているものと認識しております。

３．支配株主等との取引に関する事項

該当事項はありません。

以上